26/03/2021 SEI/IFCE - 2502551 - Edital

https://sei.ifce.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=2918482&infra_sistema=1… 1/1

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO CEARÁ
Rua Jorge Dumar, 1703 - Bairro Jardim América - CEP 60410-426 - Fortaleza - CE - www.ifce.edu.br

EDITAL Nº 5/2021 GABR/REITORIA-IFCE

PRORROGAÇÃO DE PRAZO DE VIGÊNCIA DO EDITAL Nº 16/2018 GABR/REITORIA-
IFCE

O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA

DO CEARÁ (IFCE), no uso de suas atribuições legais e estatutárias, resolve PRORROGAR por mais
02 (dois) anos, a contar de 30/03/2021, o prazo de vigência do processo seletivo de ampla concorrência
destinado a formar cadastro de reserva de Tutor em Educação a Distância (EaD) para os cursos de
Especialização em Docência na Educação Profissional, Científica e Tecnológica (EPCT), Formação Docente na
Educação a Distância e Licenciatura em Matemática, contemplados pelo Edital n° 05/2018 da Coordenação de
Aperfeiçoamento de Pessoal de Nível Superior (CAPES), tendo em vista o disposto no subitem 14.4 do
EDITAL Nº 16/2018 GABR/REITORIA-IFCE , cujo resultado foi publicado no site do IFCE em
29/03/2019.

JOSÉ WALLY MENDONÇA MENEZES
Reitor

Documento assinado eletronicamente por Jose Wally Mendonca Menezes, Reitor, em 23/03/2021, às
17:17, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://sei.ifce.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código verificador 2502551 e o
código CRC 73DF1F8A.

23255.001689/2021-36 2502551v2

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.ifce.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0